
                                                                                           
 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ 
 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
VI СЕССИЯ 

    
19 ФЕВРАЛЯ 2016 Г.                  № 107                   Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 
Об утверждении Перечня должностей, при замещении которых в 

течении двух лет со дня увольнения со службы налагаются ограничения, 
предусмотренные    ст.  12       Федерального   закона   от 25  декабря   
2008 г. № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» в новой редакции 
 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела правового 
обеспечения и кадровой работы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ    Лаго О.Е. об утверждении Перечня должностей, при 
замещении которых в течении двух лет со дня увольнения со службы 
налагаются ограничения, предусмотренные ст.12 Федерального закона от     
25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев 
предложения отдела правовой экспертизы и ведения регионального Регистра 
нормативных правовых актов муниципальных образований Департамента 
внутренней политики  города    Севастополя (экспертные заключения) от      
14 декабря 2015 г. № 278 и учитывая изменения в штатное расписание 
местной администрации внутригородского муниципального образования 
города Севастополя  Гагаринский   муниципальный   округ и  в  штатное   
расписание Совета   Гагаринского    муниципального    округа    от 30 декабря  
2015 г.,  руководствуясь  законами  города    Севастополя   от 30 декабря  
2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе  Севастополе»,  от   
09 августа 2014 г. № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе 
Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, Регламентом Совета 
Гагаринского муниципального округа, решением внеочередной сессии 
Совета Гагаринского муниципального округа от 23 июля 2015 г. № 32 «Об 
утверждении Реестра муниципальных должностей и должностей 
муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и Реестра 
должностей технических работников и работников, осуществляющих 



обеспечение деятельности органов местного самоуправления во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ и нормативах должностных окладов», 
Совет Гагаринского муниципального округа, 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, при замещении которых в течении двух 
лет со дня увольнения со службы налагаются ограничения, предусмотренные 
ст.12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» в новой редакции согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Перечень муниципальных должностей, замещаемых                  
на постоянной основе во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, при замещении 
которых в течении двух лет со дня увольнения со службы налагаются 
ограничения, предусмотренные ст.12 Федерального закона от 25 декабря 
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в новой редакции 
согласно приложению № 2. 

3. Решение внеочередной сессии Совета Гагаринского муниципального 
округа от 06 ноября 2015г. № 69 «Перечень должностей, при замещении 
которых в течении двух лет со дня увольнения со службы налагаются 
ограничения, предусмотренные ст.12 Федерального закона от 25 декабря 
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» признать утратившим 
силу. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

5.Контроль исполнения настоящего решения возложить на Первого 
заместителя Главы местной администрации (Ткачук О.П.). 

 
 
 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                         А.Ю. Ярусов 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
                                                                                       
 
 

 
 

 
 
 
 

Перечень 
муниципальных должностей, замещаемых на постоянной основе                               

во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, при замещении которых в течении двух 
лет со дня увольнения со службы налагаются ограничения, предусмотренные 

ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» 

 
№ 
п/п 

Наименование должности муниципальной службы 

1. Первый заместитель Главы Местной администрации 
2. Заместитель Главы Местной администрации 
3. Начальник отдела правового обеспечения и кадровой работы 

Местной администрации 
4. Главный специалист отдела правового обеспечения и кадровой работы 

Местной администрации 
5. Главный специалист отдела правового обеспечения и кадровой работы 

Местной администрации 
6. Главный специалист отдела правового обеспечения и кадровой работы 

Местной администрации 
7. Начальник отдела экономики и муниципальной собственности 

Местной администрации 
8. Главный специалист отдела экономики и муниципальной 

собственности Местной администрации 
9. Главный специалист отдела экономики и муниципальной 

собственности Местной администрации 
10. Специалист первой категории отдела экономики и муниципальной 

собственности Местной администрации 
11. Начальник финансового отдела Местной администрации 
12. Главный специалист финансового отдела Местной администрации 
13. Главный специалист финансового отдела Местной администрации 

Приложение № 1 к решению Совета 
Гагаринского муниципального 
округа «Об утверждении Перечня 
должностей, при замещении которых 
в течении двух лет со дня 
увольнения со службы налагаются 
ограничения, предусмотренные ст.12 
Федерального закона от 25 декабря 
2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» в 
новой редакции» 
от 19 февраля 2016 г. № 107 



№ 
п/п 

Наименование должности муниципальной службы 

14. Главный специалист финансового отдела Местной администрации 
15. Начальник организационного отдела Местной администрации 
17. Главный бухгалтер Местной администрации 
18. Главный бухгалтер Совета Гагаринского муниципального округа 

 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                         А.Ю. Ярусов 
 
 
 

 
 

 
                                                     
    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение № 2 к решению Совета 
Гагаринского муниципального округа «Об 
утверждении Перечня должностей, при 
замещении которых в течении двух лет со дня 
увольнения со службы налагаются ограничения, 
предусмотренные ст. 12 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273 «О противодействии 
коррупции» в новой редакции» 

              от 19 февраля 2016 г. № 107 
 
 
 
 

 
Перечень муниципальных должностей, замещаемых на постоянной 

основе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, при замещении которых в течении двух 
лет со дня увольнения со службы налагаются ограничения, предусмотренные 
ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О противодействии 
коррупции» изложить в новой редакции: 

 
№ 
п/п 

Наименование должности муниципальной службы 

1. Глава внутригородского муниципального образования, исполняющий 
полномочия председателя совета, Глава местной администрации 

2. Заместитель председателя Совета Гагаринского муниципального 
округа (действующий на постоянной основе) 

  
 
 
 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                         А.Ю. Ярусов 
 

  
 
 
 
 


	Р Е Ш Е Н И Е

